
 

 

Jak wakacje, to atrakcje 
- nowa wystawa czasowa w Centrum Hewelianum!  

Kapry śna pogoda tego lata nie zawsze pozwala na błogi wyp oczynek na pla ży 
oraz korzystanie z wodnych i słonecznych k ąpieli. Świetnym sposobem na zmienn ą 
aurę może być poł ączenie wypoczynku z odkrywaniem i zabawy z edukacj ą,  
czyli wizyta w Centrum Hewelianum! 

Od początku lipca do końca sierpnia 2011 roku do budynku Redity Napoleońskiej  
na Górze Gradowej w Gdańsku zawitała interaktywna wystawa czasowa, zapraszająca 
na wesołe i ciekawe „Zabawy z nauką”.  

Co wspólnego ma budowanie mostu łukowego z energią słoneczną lub nurkująca 
ośmiornica z działem elektromagnetycznym - odpowiedź na te pytania poznają wszyscy, 
którzy tego lata podejmą wyzwanie do zabawy z nauką! Specjalnie zaprojektowane 
eksponaty pozwalają na samodzielnie wykonanie kilkudziesięciu eksperymentów 
prowadząc nas przez różnorodne zjawiska występujące w otaczającym nas świecie. 
Takie zagadnienia jak elektryczność, magnetyzm, indukcja elektromagnetyczna, 
przewodzenie prądu, hydrostatyka brzmią bardzo naukowo. Nie wspominając  
już o prawie Pascala lub Archimedesa! Wszystkie te zagadnienia tylko z pozoru wydają 
się być niezwykle skomplikowane - każde stanowisko na wystawie, dzięki możliwości 
samodzielnego przeprowadzenia eksperymentu, pokaże nam krok po kroku jak sprawić, 
aby dana reakcja wystąpiła oraz wytłumaczy, co ją spowodowało. Dzięki temu możemy 
dowiedzieć się na przykład jak skonstruować model mostu z przęsłem łukowym  
lub poznać ekologiczne sposoby wytwarzania energii elektrycznej.  

Wystawa "Zabawy z nauką" przygotowana została przez Muzeum Inżynierii Miejskiej  
w Krakowie Przez sześć lat można było oglądać ją w głównej hali zajezdni tramwajowej 
Muzeum Inżynierii Miejskiej, a następnie została przekształcona w wystawę podróżującą. 
W Centrum Hewelianum wystawa eksponowana jest w bud ynku Redity 
Napoleo ńskiej od 6 lipca do 31 sierpnia, codziennie z wyj ątkiem poniedziałków,  
w godzinach 10:00-17:00.  Oprócz wystawy czasowej w budynku Redity Napoleońskiej 
będzie można obejrzeć najlepsze zdjęcia astronomiczne wyłonione w konkursie 
"AstroCamera 2011"  lub wziąć udział w widowiskowych pokazach naukowych,  
które odbywają się o wtorku do piątku o godzinie 12:00, w ramach programu „Lato  
z nauką” . Na placu przed budynkiem Redity Napoleońskiej można także w słoneczne dni 
zagrać w plenerową grę planszową tematycznie związana z obchodami Roku Jana 
Heweliusza, używając do zabawy pokaźnych rozmiarów kostki. 

Do Redity Napoleońskiej obowiązuje jeden bilet wstępu na wszystkie z wymienionych 
atrakcji w cenie 3 zł normalny, 2 zł ulgowy i 1 zł grupowy.  
Gorąco zachęcamy państwa tego lata do zabawy z nauką w Centrum Hewelianum!  

 
 


